UCHWAŁA Nr 223/XXIX/05
Rady Powiatu Lidzbarskiego

z dnia 16 czerwca 2005 r.
w sprawie zmian w Statucie Powiatu Lidzbarskiego

Na podstawie art. 12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759) uchwala się, co następuje:
§ 1.  W Statucie Powiatu Lidzbarskiego stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 176/XXX/01 Rady Powiatu Lidzbarskiego z dnia 30 sierpnia 2001r. w sprawie Statutu Powiatu Lidzbarskiego wprowadza się następujące zmiany:

1) dodaje się § 3a w brzmieniu „§ 3a. Rada  może powołać Młodzieżową Radę Powiatu Lidzbarskiego, która jest organem doradczym Rady w zakresie problematyki dzieci i młodzieży. Tryb powołania i zasady funkcjonowania Młodzieżowej Rady Powiatu określa odrębna uchwała.”;

2) w § 5 lit. c wyrazy „na tablicy ogłoszeń” zastępuje się wyrazami „na tablicach ogłoszeń”;

3) w § 6:

a) ust. 2 wyrazy „w sprawach związanych z realizacją zadań powiatu” zastępuje się wyrazami „w innych sprawach istotnych dla społeczności Powiatu”,
b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu „3. W ważnych dla powiatu sprawach Rada może zarządzić przeprowadzenie konsultacji społecznych. Tryb i zasady przeprowadzenia konsultacji określa odrębna uchwała.”;
4) w § 7 ust. 4:
a) w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie „d) rozpatrzenie sprawozdania Starosty z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,”,
b) w pkt 2 skreśla się lit. c;

5) dodaje się § 7a w brzmieniu „§ 7a. Sesje Rady odbywają się w Lidzbarku Warmińskim. Możliwe jest przeprowadzenie sesji na terenie gmin wchodzących w skład Powiatu”;

6) w § 9 ust. 1:
a) w pkt 7 dodaje się „oraz wniosków i zapytań radnych”,

b) dodaje się pkt 9 w brzmieniu „9) przygotowanie projektu planu pracy Rady.”;

7) w § 10 dodaje się ust. 5 w brzmieniu „5. Za pisemną zgodą radnego doręczenie zawiadomienia o sesji może nastąpić pocztą elektroniczną”.

8) w § 11 ust.  2  otrzymuje brzmienie „2. W sesjach Rady uczestniczą z głosem doradczym sekretarz, skarbnik Powiatu i radca prawny”;
9) w § 13 ust. 3 skreśla się wyrazy „bez usprawiedliwienia”;
10) w § 14:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie „1. Zapytania i wnioski radni składają w formie pisemnej na ręce Przewodniczącego Rady albo w Biurze Rady”,
b) w ust. 4 dodaje się wyrazy „ , a jeżeli planowany termin sesji przypada później niż 21 dni od daty doręczenia zapytania, pisemnie w ciągu 14 dni.”;

11) w § 15:

a) dodaje się ustęp 1a w brzmieniu „1a. W dyskusji nad daną sprawą radny może zabrać głos tylko dwa razy, z wyjątkiem dyskusji nad uchwałą w sprawie budżetu Powiatu.”;

b) ust. 5 w zdaniu drugim wyrazy „Przewodniczący Rady odpowiada” zastępuje się wyrazami „odpowiedź udzielana jest”;

12) w § 16 dodaje się ust. 1a w brzmieniu „§ 16.1a. Przewodniczący Rady może zwrócić uwagę radnemu, który w wystąpieniu odbiega od przedmiotu obrad, przywołaniem „do rzeczy”. Po dwukrotnym przywołaniu radnego „do rzeczy” Przewodniczący  może odebrać przemawiającemu głos”.

13) § 19 otrzymuje brzmienie: „§ 19. Z inicjatywą podjęcia określonej uchwały mogą wystąpić: 1) Zarząd, 2) Starosta, 3) komisja Rady, 4) radny, 5) 500 mieszkańców Powiatu Lidzbarskiego posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach samorządowych na terenie Powiatu”.
14)  dodaje się § 20a – 20e w brzmieniu:
„§ 20a. Projektodawca składa projekt uchwały w Biurze Rady.

§ 20b.1. Projekty uchwał podlegają zaopiniowaniu pod względem prawnym przez radcę prawnego. 2. Projekty uchwał powinny być zaopiniowane przez właściwe komisje Rady, a projekty złożone przez podmioty, o których mowa w § 19 pkt 2-5 wymagających zaangażowania środków budżetowych dodatkowo przez Zarząd Powiatu. 3. Nie wymagają opinii komisji Rady projekty uchwał przygotowane na sesję zwołaną w trybie, o którym mowa w § 10 ust. 3 Statutu.
§ 20c. W sprawach wyboru, odwołania osób pełniących funkcje i zajmujących stanowiska kierownicze w Radzie, Zarządzie lub Starostwie Powiatowym nie sporządza się projektów uchwał.
§ 20d. Projekty uchwał są udostępniane dla uczestników sesji poprzez wyłożenie ich w określonym i oznakowanym miejscu.
§ 20e. Na sesji Rady odczytuje się tylko projekty uchwał wprowadzone pod obrady sesji bez wcześniejszej opinii komisji Rady.”;

15)   dodaje się § 26a w brzmieniu „§ 26a.1. W sprawach nie wymagających głosowania tajnego Rada może zarządzić zwykłą większością głosów jawne głosowanie imienne. 2. W trakcie jawnego głosowania imiennego Przewodniczący Rady wywołuje z nazwiska kolejnych radnych, którzy głosują wypowiadając słowa „jestem za”, „jestem przeciw” lub „wstrzymuję się od głosu”. 3. Listę radnych zawierającą informację o tym jak głosowali ogłasza się wraz z uchwałą.”;
16)  w § 43:

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie „3) zwołuje posiedzenia komisji, przy czym w celu zaopiniowania projektów uchwał, nie później niż na 2 dni przed terminem zwołania sesji, z wyjątkiem  sesji zwoływanych w trybie, o którym mowa w § 10 ust. 3 Statutu,”;

b) ust. 4 wyrazy „Przewodniczący Rady” zastępuje się wyrazami „pozostałych radnych” i po wyrazie „piśmie” dodaje się przecinek i wyrazy „lub za pomocą poczty elektronicznej”;
17)  dodaje się § 50a w brzmieniu: „§ 50a.1. W przypadku, o którym mowa w art. 31c ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Starosta przedstawia kandydata na członka Zarządu na piśmie Przewodniczącemu Rady. Do zgłoszenia doręcza się uzasadnienie i zgodę na kandydowanie. 2. Przewodniczący Rady informuje niezwłocznie radnych o zgłoszeniu kandydatury. 3. Wybór zgłoszonego kandydata na członka Zarządu nie może odbyć się wcześniej niż 7 dni od poinformowania radnych o zgłoszeniu kandydatury”;
18)  § 59 ust. 1 otrzymuje brzmienie „Starosta składa Radzie na każdej sesji pisemne sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji.”.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady

/-/ Marek Kuźniewski

